
Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 1 di 7 

 

 

 

 
 

 

 

CITTA' DI PADULA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

DELIBERAZIONE N. 192 DEL 13/11/2019 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 31 DEL D.LGS. N. 50/2016, RELATIVAMENTE 

ALLA PROCEDURA DI GARA CONNESSA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di novembre alle ore 09:00, nella residenza 

comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei 

sottoindicati signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

IMPARATO PAOLO SINDACO Si 

CIMINO MICHELA VICE-SINDACO NO 

COMUNIELLO GIUSEPPE ASSESSORE Si 

CHIAPPARDO FILOMENA ASSESSORE Si 

POLITO VINCENZO ASSESSORE Si 

 

Totale Presenti 4               Totale Assenti 1 

 

Presiede la seduta Il Sindaco Paolo IMPARATO 

 
Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale Francesco CARDIELLO 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare 

sull' argomento all' ordine del giorno. 

 

COPIA 

 

Copia conforme all'originale, in 

carta libera per uso 

amministrativo 

    Segretario Comunale 

Dott. Francesco CARDIELLO 

 

 

 



Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 2 di 7 

  



Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 3 di 7 

 

Premesso che:  

- con Delibera di G.C.n.152 del 3.9.2019, sono stati approvati, il progetto del servizio di refezione 

scolastica unitamente alal documentazione connessa di competenza della giunta Comunale 

procedendo altresì all’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento nella persona del 

responsabile dell’Area Ammnistrativa Dott.ssa Tilde DI PIERRI; 

- con Determina dell’Area amministrativa n.153 R.G. 589 del 23.10.2019 si adottava la 

determinazione a contrarre per l’affidamento in argomento da espletare per il tramite della 

centrale unica di committenza Comunità Montana Vallo di Diano, procedendo alla conseguente 

trasmissione degli atti; 

 

Rilevato che la dott.ssa tilde DI PIERRI risulterà assente per un peiodo non inferiore a mesi 6 e che, 

pertanto, si rende necessario procedere alla sostituzione del RUP; 

 

Ritenuto necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura in questione, alla 

immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. mediante la nomina di un nuovo R.U.P.; 

 

Visti:  

- il vigente Statuto, ed in particolare gli articoli relativi alle competenze dei Dirigenti e responsabili di 

servizi; 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/00 e 

ss.mm.ii; 

- il D.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE e precisamente l’art. 31; 

- le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile dell’Area Tecnica ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.49, comma 1, del d.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

CON voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la narrativa del presente provvedimento costituisce parte integrante e 

sostanziale del dispositivo e si intende integralmente richiamata. 

2. DI NOMINARE l’Ing. Antonella CARTOLANO, responsabile dell'Area Manutentiva, quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, relativamente 

alla procedura di gara connessa all’affidamento del servizio di refezione scolastica. 

3. DI DEMANDARE al RUP come sopra designato la trasmissione del presente atto di nuova 

nomina, per opportuna conoscenza e per i connessi adempimenti conseguenziali, alla Centrale 



Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 4 di 7 

Unica di Committenza Comunità Montana Vallo di Diano, demandando altresì l’attivazione di 

tutte le procedure necessarie alla migrazione a suo carico del procedimento già avviato. 

 

Con successiva e separata votazione, ad esito unanime favorevole, il presente provvedimento viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 5 di 7 

 

 

 

  



Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 6 di 7 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 

 

In relazione alla proposta di deliberazione in oggetto riportata, il/la sottoscritto/a, 

Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000, 

rilascia il seguente parere in ordine alla regolarità e la competenza dell’azione 

amministrativa. 
 

Esprime PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE 
 

 

 

Padula, 13/11/2019 

  

La Responsabile dell'Area 

F.to  Ing. Antonella CARTOLANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Citta' di Padula Largo Municipio, 1 Cap. 84034 (SA) 

tel. 0975.778711  fax 0975.77553 

protocollo.padula@asmepec.it 

 

Pag. 7 di 7 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d'ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione viene pubblicata, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 
al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009, n.69) per quindici giorni consecutivi  
dal 15/11/2019 al 30/11/2019. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
   Il Segretario Comunale 

  F.to  Francesco CARDIELLO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi i termini di cui all’art. 134, comma 3°, del T.U. 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267. 

 

 

    Padula, 15/11/2019  

   Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

 F.to  Paolo IMPARATO   F.to  Francesco CARDIELLO 

 
 

  Il Segretario Comunale 

  F.to  Francesco CARDIELLO 


